[image: image1.wmf]
ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений
в Положение о земельном налоге

В соответствии  с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации Череповецкая городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Череповецкой городской Думы от 26.10.2010 № 177,  следующие изменения:

1.1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

 « 2.Налоговые ставки
 Налоговые ставки устанавливаются от кадастровой стоимости земельных участков в следующих размерах:

0,273 процента в отношении земельных участков, занятых гаражными кооперативами и индивидуальными гаражами, кооперативами подземных овощехранилищ;

0,3 процента в отношении земельных участков:

занятых индивидуальными  жилыми домами;
приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

занятых под объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

1,5 процента в отношении прочих земельных участков».

1.2. В разделе 3 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу»:

1.2.1. пункт 3.4. исключить.
1.2.2. пункт 3.5. считать пунктом  3.4.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.января.2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Мэр города                                                                                                          Ю.А.Кузин
_1100514738.unknown